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Stoppa de öppna drogscenerna – motion från (M) 

Yttrande till kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.  
 

Sammanfattning 
Andréa Hedin (M) har skrivit en motion där det föreslås att 
Stockholms stad utreder och sätter in insatser vid varje öppen 
drogscen som har en skola inom en radie av 500 meter för att 
undvika att barn och unga rekryteras av gängkriminella eller utsätts 
för brott. 
 
Stadsdelsförvaltningen välkomnar motionärens fokus att komma 
tillrätta med stadens öppna drogscener och delar uppfattningen att 
Stockholms stad behöver utreda och arbeta aktivt med olika insatser 
för att motverka problemet. Förvaltningen gör bedömningen att det 
arbete som redan görs inom ramen för den regionala samverkan 
tillsammans med de lokala polisområdena motsvarar det som 
motionären anför. I dagsläget utreds stadens öppna drogscener och 
adekvata insatser tas fram och sätts in i linje med de som 
motionären efterfrågar. 

Ärendet 
Andréa Hedin (M) skriver i sin motion att polisens kartläggning för 
2023 visar att Stockholms län har 63 öppna drogscener och att 
grova våldsbrott är överrepresenterade vid områden där öppna 
drogscener finns. Av dessa 63 platser ligger 31 i Stockholms stad 
och 24 av platserna har en eller flera grundskolor inom en radie av 
500 meter. Dessa platser behöver prioriteras och geografiskt 
anpassade trygghetsskapande insatser behöver tas fram för att vända 
utvecklingen, menar motionären. På vissa platser behöver helt nya 
insatser startas upp, medan på andra plats finns pågående insatser 
som behöver utvärderas och kompletteras. Exempel som ges på 
insatser att sätta in är platssamverkan med fastighetsägare, 
trygghetskameror, ordningsvakter, ökad polisnärvaro, mer 
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belysning, ljudlarm, torghandel, föräldravandrare och 
fältassistenter. 
 
Motionären anser att insatserna bör utformas i nära dialog med 
stadsdelsnämnderna, polisen och närliggande skolor. 
Mot bakgrund av ovanstående yrkar motionären att. 
 

 Stockholms stad utreder och sätter in insatser vid varje 
öppen drogscen som har en skola inom en radie av 500 
meter för att undvika att barn och unga rekryteras av 
gängkriminella eller utsätts för brott. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhälle och service. De 
fackliga organisationerna informerades på förvaltningsgrupp den 16 
april 2024. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Som grund för stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande 
arbete finns Stockholms stads Trygghetssprogram 2024-2027. Att 
Stockholm är en trygg och säker stad är det övergripande målet för 
stadens samlade brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete 
och ett ansvar som sträcker sig över samtliga nämnder och 
bolagsstyrelser. Genom att långsiktigt minska bakgrundsorsakerna 
till brott och otrygghet så som segregation, bristande integration, 
ekonomisk och social utsatthet, otrygga familjeförhållanden, 
planering och skötsel av den offentliga miljön har staden som vision 
att öka tryggheten i hela staden och att inte ha några särskilt utsatta 
eller utsatta områden. Staden har en central roll i arbetet med att öka 
trygghet och minska brottslighet och från och med den 1 juli 2023 
har kommuner genom Lag (2023:196) om kommuners ansvar för 
brottsförebyggande arbete ett ansvar för det brottsförebyggande 
arbetet.  
 
Stockholms stad och dess förvaltningar och bolag arbetar aktivt för 
att öka tryggheten, förebygga brott i stadens offentliga miljöer och 
för att beakta brottsförebyggande och trygghetsskapande frågor i 
stadens utvecklingsarbete. Detta sker bland annat genom 
platssamverkan och platsaktivering, som pågår på en mängd platser 
i staden, bland annat där öppna drogscener identifierats.  
 
Myndigheter på regional nivå i Stockholms län arbetar tillsammans 
mot den öppna narkotikahanteringen i länet. Länets alla 26 
kommuner, Region Stockholm, Polismyndigheten, Kriminalvården, 
Tullverket och Länsstyrelsen i Stockholms län ökar förmågan att nå 
resultat i gemensamt brottsförebyggande och trygghetsskapande 
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arbete. En viktig del är arbetet mot öppna drogscener. Arbetet utgår 
från tidigare erfarenhet och kunskap, men med en tydlig gemensam 
styrning och struktur för genomförandet. En länsövergripande 
styrgrupp av ledande beslutsfattare som representerar samtliga 
aktörer har satt målet att tillsammans kraftigt minska antalet öppna 
drogscener i länet. Det lokala arbetet ska fortgå, utvecklas och 
stärkas. Arbetet koordineras genom samordningskansliet för 
Samverkan Stockholmsregionen. 
 
Målet är att antalet öppna drogscener i Stockholms län ska minska 
varje år fram till år 2027. Uppsatta delmål är att antalet våldsbrott 
minskar och antalet upptäcksbrott ökar, att tryggheten ökar samt 
stärkt strategisk och operativ samverkan för att nå gemensamma  
brottsförebyggande mål vid dessa platser.  
 
En kartläggning per öppen drogscen görs minst en gång per år. I 
Stockholms stad gör respektive stadsdelsförvaltning kartläggningen 
tillsammans med ansvarigt lokalpolisområde. I kartläggningen ges 
en bild av den fysiska platsen, vilka individer det är som säljer 
respektive köper droger på platsen, vilket preparat det främst är som 
distribueras på platsen, hur polisen har arbetat på platsen och vilka 
möjliga samarbetspartners det finns på platsen som kan samverka 
med polisen och stadsdelsförvaltningen. Stadsdelsförvaltningarna 
får också via enkäter beskriva vilka insatser som görs vid de öppna 
drogscenerna. Kunskap om verkningsfulla arbetssätt och metoder 
kopplade till öppna drogscener följs upp och utvärderas för att öka 
förmågan att kontinuerligt minska antalet öppna drogscener. 
 
Den senaste kartläggningen som kommunicerades den 20 februari 
2024 visar positiva resultat. I dag finns 53 öppna drogscener i 8 av 
länets 26 kommuner. Det innebär att tio öppna drogscener har 
arbetats bort under 2023. Resultatet visar också att drogscenerna 
totalt sett har blivit mindre till ytan samt att inga nya drogscener har 
tillkommit.  
 
Förvaltningen gör bedömningen att det arbete som redan görs inom 
ramen för den regionala samverkan tillsammans med de lokala 
polisområdena motsvarar det som motionären anför. 
Mer information om öppna drogscener finns på  
www.öppnadrogscener.se  
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Lee Orberson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 
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